
大高情研 29 -018 号 
平成 29 年６月 22 日 

 
府内関係学校  校長・准校長  様 
平成 2９年度会員のみなさま  
教科「情報」ご担当の先生  
「情報教育」ご担当の先生  

大阪府高等学校情報教育研究会 
会 長  門田 浩一 

（大阪府立桜塚高等学校 准校長） 
 

全国高等学校情報教育研究会（全高情研）全国大会並びに  
全国大会発表助成への応募について（ご案内） 

 
日頃は本会の活動にご協力賜りありがとうございます。  
今年度の全国高等学校情報教育研究会（全高情研）全国大会が 8 月に電気通信大学（東

京都）にて開催されます。そこで、平成 29 年 8 月 19 日（土）に本研究会主催の全高情研
全国大会の報告会を開催いたします。全国大会での発表などを、府内外の情報教育関係者
で情報共有をはかり、さらなる情報教育の発展に活かしたいと存じます。何卒、ご協力・
ご報告をお願い申しあげます。  

つきましては、下記Ｂの全国大会報告会の要領にて、報告をしていただける方を募集い
たします。なお、報告いただいた方には、Ｃの要領のとおり助成をいたしますので、あわ
せてご検討くださいますようお願い申しあげます。  
 

記  
 

 Ａ. 全国高等学校情報教育研究会  全国大会（東京大会） 

１ 日 時：平成 29 年８月９日（水）・10 日（木） 

２ 会 場：国立大学法人 電気通信大学（東京都調布市調布ヶ丘１－５－１）  

    ※申込等につきましては、全高情研の Web にてご確認ください。  

（http://www.zenkojoken.jp/） 

  Ｂ．全国大会報告会について  

１ 日 時：平成 29 年 8 月 19 日（土）  午後２時〜午後５時  

２ 会 場：大阪府立今宮高校 旧自彊会館（大阪市浪速区戎本町２－７－ 39）  

大阪市営地下鉄「大国町」駅より南へ 300m・ＪＲ線・南海線「新今宮」駅西北へ 300m 

※昨年度の様子を、本研究会 Web に掲載しています  

（http://www.osakajoho.net/main/） 

Ｃ．発表助成の概要について  

１ 目 的：全国の情報教育に携わる人とつながり、大阪府での情報教育活動

を全国に広めるとともに、全国大会参加で得られた見聞を会員に

還元すること  

２ 人 数：１名（初めて助成を受ける方を対象とします） 

３ 対 象：応募時点で本研究会会員であり、かつ全国大会に参加し、上記Ｂ

の報告会にて発表いただける方  

※全国大会での発表の有無は問いません  

４ 助成額：２万円（交通費の助成としての位置づけ）  

※全国大会報告会にて発表をご希望の会員はＢ・Ｃの件を合わせて

別紙にて、下記申込先宛に、7 月 21 日（金）までに FAX またはメ

ールにてお申込みください。  

 

 

 

 

 

 

《問合せ・申込先》  

大阪府高等学校情報教育研究会  

広田 高雄 （大阪府立今宮高等学校）  

電話： 06-6641-2612 

ＦＡＸ： 06-6645-7608 

e-mail: info@osakajoho.net 


